(43) Valore arrotondato pari a Euro 3.379 milioni calcolato sulla base del prezzo dell’Azione ISP al 15 giugno 2020 e
che tiene conto dell’allocazione del Goodwill negativo relativo al solo Ramo Bancario pari a Euro 1.250 milioni. Si
precisa che il valore del Goodwill negativo indicato al Paragrafo 11.5 del Documento di Registrazione, pari a Euro 2,9
miliardi, è calcolato sulla base del prezzo dell’Azione ISP al 14 febbraio 2020 e non tiene conto dell’allocazione del
Goodwill negativo relativo al Ramo Bancario.

(44) Valore arrotondato pari a Euro 4.629 milioni calcolato sulla base del prezzo dell’Azione ISP al 15 giugno 2020
prima dell’allocazione al Ramo Bancario. Al 14 febbraio 2020, il valore del Goodwill negativo era pari a Euro 2,9
miliardi così come risultante dai Prospetti Consolidati Pro-Forma esposti al Paragrafo 11.5 del Documento di
Registrazione.

77

Per maggiori dettagli si veda la tabella sottostante.

(miliardi di euro)

Voci / parametri
Gruppo ISP Gruppo UBI Pro-forma

Impatti
stimati

cessione
Ramo

Bancario
e Ulteriori
Filiali UBI

Totale
aggregato

post
cessione

Ramo
Bancario e

Ulteriori
Filiali UBI

31.12.2019 31.12.2019 31.12.2019 31.12.2019

Crediti netti verso clienti
395,2 84,8(1) 480,1 -26,7 453,4

   Crediti deteriorati netti verso clienti

14,2 4,2 18,4 -1,1 17,3

Crediti deteriorati lordi verso clienti (a)
31,3 6,8 38,1 -1,8 36,3

Crediti lordi verso clienti (b)
414,0 88,0(2) 502,0 -27,5 474,5

NPE ratio lordo (a : b)
7,6% 7,8% 7,6% 6,6% 7,7%

   Rettifiche di valore su crediti deteriorati verso

clienti (c) 17,1 2,7 19,7 -0,7 19,0

NPE coverage (c : a)
54,6% 39,0% 51,8% 40,0% 52,4%

Raccolta diretta bancaria
425,5 95,4(3) 520,9 -30,1 490,8

Raccolta indiretta da clientela
534,3 101,5 635,8 -34,7 601,1

Proventi operativi netti 18,1(*) 3,6 21,7 -1,0 20,7

Costi operativi -9,4 (*) -2,2(4) -11,6 0,7 -10,9(5)

Risultato della gestione operativa 8,7  1,4(6) 10,1 -0,3 9,8

Impatti sul capitale regolamentare(7)

Common Equity Tier 1 Ratio (Common Equity Tier
1 Capital dopo i filtri e le deduzioni / Attività di
rischio ponderate)  13,9% 12,3% 13,7%

Delta %
0,1% 13,8%

Tier 1 Ratio (Tier 1 Capital dopo i filtri e le
deduzioni / Attività di rischio ponderate)  15,3% 12,3% 14,8% 0,2% 15,0%

Total Capital Ratio (Totale Fondi propri / Attività di
rischio ponderate)  17,7% 15,9% 17,4% 0,3% 17,7%

(1) Comprende le voci: i) Crediti verso clientela valutati al fair value con impatto a conto economico (Voce 20. 2) dell'Attivo